( J . 8 9 0 , n° 3 1 . — L a u g u e d o c . — Vidimus. 

Ludovicus , Dei gratia F r a n c o r u m rex. Nove-

rmt universi presentes pari ler et futuri quod 

dilectus noster Arclatensis archiepiscopi^ , super 

cas t ro Bollicatili et Argencia que in sua tenemus 

diocesi , nobis suscitaverat quest ionem, asserens 

quod bone m e m o r i e Simon, o h m c o m e s L e y c e s -

trie el dominus Montisforlis , dictum Castrum 

c u m Argencia in feudtim r e c e p e r a t ab eo qui tunc 

erat Aralatensis (sic) a r chiepiscopi^ , atl fidelitalem 

et h o m a g i u m per ipsum c o m i t e m et successores 

ipsius Aralatensi (sic) a rchiepiscopo et ejus succes -

soribus f a c i e n d a ; mille e t iam m a r c h a s argenti 

eidem archiepiscopo protinus dare promisit et 

c e n t u m m a r c h a s , pro censii , annis singulis in 

p e r p e t u i m i ; et ideo petebat a nobis archiepis

c o p i ^ qui nunc est, pro fidelitate et h o m a g i o 

quod nemini fac imus , r e c o m p e n s a t i o n e m debitam 

sibi fieri et dic tum censum in pos terom sibi solvi, 

et t a m sexcentas m a r c h a s que de dictis mille 

m a r c h i s s u p e r e r a n t , ad solvendum q u a m et iam 

a r r e r a g i a transacti temporis sibi reddi . Pro par te 

vero nostra et ad nostrani defensionem, inter 

c e t e r a facere videbatur longa karissimi genitoris 

nostri et nostra possessio, necnon et R e m o n d i , 

comitis q u o n d a m Tholosani , super quem idem 

noster genitor acquisisse dinosci tur dic tum Cas

t r u m , quod siquidem de nostro feodo, c u m sit 

in regno nost ro , polios v ideretur q u a m Arela -

tensis ecclesie q u e sita est in I m p e r i o , licet ad 

regnimi fines diocesis e x t e n d a n t u r . T a n d e m ve

niente ad nostrani presentiam Guillelmo, a r c h i -

diacono Arelalensi , p r o c u r a t o r e archiepiscopi 

supradict i , mediante dilecto a c fideb nostro Gui

done , Aniciensi episcopo, qui , ex m a n d a t o S u m m i 

Pontificis speciali , ad c o m p o n e n d u m inter nos et 

dietimi archiepiscopum seti p r o c u r a t o r e m ipsi LIS 

fidebter intendebat , c u m e o d e m p r o c u r a t o r e 

super predictis c o m p o s u i m u s in h u n c m o d u m : 

videlicet quod Castrum Bellicadri c u m Argent ia 
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nobis et suecessoribus nostris regibus Francie 
libertini remaneat ab omni fidelitate et homagio 
et recompensatione debita pro eisdem. Si vero 
dictum castrum ad m a n u m alicujus successoris 
nostri veniret qui non esset rex Franc ie , ille et 
ejus in perpetuum successores qui reges Francie 
non fuerint, archiepiscopo Arelatensi, qui pro 
tempore fuerit, fidelitatem jurare et homagium 
facere teneantur. Et per hanc pacem dictus pro
curator procuratorio nomine pro dicto Arelatensi 
archiepiscopo in predicta composicione consen-
tiens. tarn a censu centum marcharum annuo quam 
a sexcentis marchis , quam etiam a preteriti tem-
poris arreragiis animam karissimi patris nostri , 
nos etiam et successores nostros quittavit in per
petuum et absolvit. Nos vero ex causa hujus com-
positionis eidem Arelatensi archiepiscopo assi
deri seu assignari faciemus, apud Bellicadrum 
vel in Argentia, in possessionibus, centum libratas 
turonensium annui redditus ab eo et suis sueces
soribus in perpetuum possidendas. (Juod ut ratum 
e t stabile permaneat in futurum présentes litteras 
sigilli nostri fecimus impressione muniri . Actum 
Parisius, anno Domini M° ce" quinquagesimo nono, 
mense octobri .